



SWEDISH
ENVIRONMENTAL
PROTECTION
AGENCY

YTTRANDE
2023-09-28

Ärendenummer
NV-06165-23

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över förslag till EU-förordning om leksakers säkerhet (Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council on safety of toys and repealing Directive 2009/48/EC COM (2023) 462) (Fi2022/02631)

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl

Naturvårdsverket välkomnar kommissionens förslag om att ändra nuvarande leksaksdirektiv (2009/48/EG) och att införa betydligt skärpta kemikaliesäkerhetskrav för leksaker i linje med EU:s kemikaliestrategi.

Art 5 (1–2), annex 11

Naturvårdsverket välkomnar att kommissionen lagt fram förslag som innebär en skärpning av kemikaliesäkerhetskraven jämfört med dagens leksaksdirektiv. Det nya förslaget på förordning skapar en betydligt högre skyddsnivå i fråga om innehåll och exponering av farliga ämnen för barn. Naturvårdsverket är därför positiv till att förslaget, jämfört med dagens leksaksdirektiv, även innehåller generella begränsningar i leksaker av andra särskilt hälsofarliga ämnen än CMR-ämnen, som hormonstörande ämnen eller ämnen som påverkar immun-, nerv- eller andningssystem.

En effekt av skärpningen är också att färre farliga ämnen måste tas om hand i avfallsledet (när leksaker blir avfall) vilket Naturvårdsverket välkomnar. Färre farliga ämnen som sprids i miljön och som behöver omhändertas innebär bättre förutsättningar för Sverige att nå miljömålet giftfri miljö.

Art 3 (9,14–16 och 36), art 7 p. 2 a-c och p.10, art 9 p. 2 (d) samt art 10 p.2 (b)

Naturvårdsverket är positiv till att förslaget reglerar e-handel och att förslagen anpassas till bestämmelserna om produktpass i kommande ESPR (Ecodesign for Sustainable Products Regulation). Allt fler produkter handlas via e-handel och det är nödvändigt att bestämmelserna även tar hänsyn till dessa handelsmönster. Produktreglerna behöver ofta anpassas till ESPR-regelverket eftersom ESPR har ett mycket brett tillämpningsområde och det är viktigt att de olika regelverken samspelar med varandra.

Beslut om detta yttrande har fattats av ställföreträdande generaldirektören Maria Ohlman efter föredragning av biträdande avdelningschefen Johan Bogren.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggaren Anna Karin Cederblad och juristen Eva Nilsson.

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

För Naturvårdsverket

Maria Ohlman

Johan Bogren

Kopia till:

yvonne.stein@regeringskansliet.se

kn.remissvar@regeringskansliet.se